P. zostanie tej kolei w rękach prywatnych nie da się usprawiedliwić — brzmi nota — żadnymi względami gospodarczymi lub innymi. Dlatego ministerstwo złoży niebawem projekt skupu kolei łódzkiej tak, aby przejście jej do rąk skarbu mogło nastąpić już dnia 1 (14) stycznia 1915 roku.

## Kronika zagraniczna.

— Wybory w Badenii. Rezultat wyborów sejmowych w Badenii wita niemiecka prasa konserwatywna i centrowa jako wielkie zwycięstwo prawicy, a ciężką porażkę bloku liberalno-socjalistycznego.

Mezygorskiej, w której niedawno miał miejsce pożar, robotnicy oczyszczali miejsce pożaru. Podczas tych robót zawalił się wysoki komin i przyniósł 2 robotników M. Merozowa i I. Galistowska.

Obu, w stanie ciężkim, pogotowie odwoziło do szpitala Aleksandrowskiego.

### Stany w Kijowskiej stacji meteorologicznej.

Dnia 14 (27) października 1913 r.

13 14 15
Temp. pow. wzdł. Ceiz. 3.5 10.7 7.9
Barometr przy 0° w mm. 748.7 749.6 759.7
Wiatr w kierunku i w prędk. 95 79 88
Kier. i prędk. wiatru (w mm.) 10 10 10
Chmury, wzdł. 10-stopni. wzm. 2 2 10
Łódź opadów w mm. — — —

od g. 9-jej wiodł. od g. 9-jej wiodł.

Najw. temp.